



Folketinget
Udvalgsformand Christian H. Hansen
Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Christiansborg
1240 København K.

Dato: **- 8 DEC. 2005**
Kontor: Civilkontoret
Sagsbeh.: Rikke Søgaard Berth
Sagsnr.: 2005-151-0050
Dok.: RSB40802

Kære Christian H. Hansen.

Tak for dit brev af 1. november 2005, hvor du på udvalgets vegne og under henvisning til min besvarelse af udvalgets spørgsmål nr. 27 anmoder om, at udvalget modtager oplysninger om, hvem der er dømt eller har vedtaget bødeforlæg for overtrædelse af reglerne om transport af dyr.

Som jeg har anført i den nævnte besvarelse, knytter der sig en række principielle betænkeligheder til spørgsmålet om udlevering af oplysninger om enkeltpersoners strafbare forhold. Der bør efter Justitsministeriets opfattelse udvises betydelig tilbageholdenhed med at videregive fortrolige oplysninger af denne karakter til et folketingsudvalg, medmindre oplysningerne er af afgørende betydning for et udvalgs behandling af en sag. Ved vurderingen af om sådanne oplysninger skal udleveres til Folketinget, må det indgå, om Folketinget i stedet lige så hensigtsmæssigt kan orienteres om en sags principielle problemstillinger i generel eller anonymiseret form.

Jeg lægger naturligvis stor vægt på at bidrage til at sikre, at udvalget har det fornødne saglige grundlag for en vurdering af – og stillingtagen til – reglerne om dyretransporter, herunder reglerne om og praksis med hensyn til sanktioner i forhold til transportørerne. Efter min opfattelse må det væsentligste i denne sammenhæng dog være oplysninger om antallet af transportører,

som gentagne gange har overtrådt reglerne om transport af dyr, hvorimod jeg har svært ved at se behovet for at kende til oplysninger om identiteten på disse transportører.

I den forbindelse kan jeg henvise til min foreløbige besvarelse af dags dato på udvalgets spørgsmål nr. 49 vedrørende antallet af svinetransportører, som gentagne gange er fundet skyldige i overtrædelse af reglerne om transport af dyr. Som anført i denne besvarelse har Justitsministeriet anmodet Fødevarestyrelsen om en udtalelse om, hvor mange svinetransportører, der i flere tilfælde har vedtaget bødeforlæg eller er blevet dømt for overtrædelse af reglerne om transport af dyr i perioden 2000-2005. Justitsministeriet har i den forbindelse anmodet om, at udtalelsen indeholder oplysninger om overtrædelsernes karakter og om bødernes størrelse.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Lene Espersen'. The signature is stylized with a prominent vertical stroke on the left and a sharp peak on the right.

Lene Espersen